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Protokół Nr 19/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 31 marca 2021 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus     ‒ Starosta 

2. Anna Leżańska    ‒ Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski    Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz ‒ Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona ‒ Skarbnik Powiatu  

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Inspektor. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

2. Sprawy różne. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 
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Streszczenie posiedzenia: 

Ad. pkt 1. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

Starosta – Pan Artur Berus poinformował, że Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego nie wyraził zgody na zwiększenie o 8 000 000,00 zł kwoty przyznanej dla 

Powiatu Skarżyskiego w ramach projektu nr RPSW.09.02.03-26-0016/20 – „Stop 

Koronawirusowi! Przeciwdziałanie i ograniczenie skutków pandemii COVID-19 na terenie 

powiatu skarżyskiego” na zakup aparatu RTG dla OLK SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej 

(pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 2). 

 Starosta dodał, że pismo Dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego  

z dnia 17.03.2021r. do Zarządu Powiatu Skarżyskiego z prośbą o pomoc w zakupie 

nowoczesnego aparatu RTG (załącznik nr 3) zostanie rozpatrzone, gdy znane będą już nowe 

przepisy odnośnie sposobu pokrywania straty netto spzoz-ów, które mają być wprowadzone 

po tym, jak Trybunał Konstytucyjny zakwestionował i uznał za niekonstytucyjny przepis  

z ustawy o działalności leczniczej, nakładający na samorząd terytorialny obowiązek 

pokrywania straty netto spzoz-ów. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do stanowiska Starosty – Pana Artura 

Berusa. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski przypomniał, że w związku  

z toczącym się postępowaniem przeciwko Zarządowi Dróg Powiatowych w Skarżysku-

Kamiennej o zapłatę odszkodowania z tytułu szkody powstałej na pojeździe marki mercedes 

Benz Sprinter, w związku ze zdarzeniem jakie miało miejsce w dniu 9 maja 2019r. na drodze 

powiatowej nr 0443T w miejscowości Ubyszów, Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu  

2 grudnia 2020 r. wyraził zgodę na zawarcie ugody w przedmiotowej sprawie i zapłatę 

poszkodowanemu tytułem odszkodowania kwoty 8 500,00 zł. Jednocześnie Zarząd wskazał 

konieczność wystąpienia do firmy ubezpieczeniowej z wnioskiem o zwrot wypłaconego 

odszkodowania w ramach zawartej przez ZDP umowy o świadczenie usług 

ubezpieczeniowych. 

 Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, iż w ramach przedmiotowego 

postępowania Zarząd Dróg Powiatowych wypłacił na rzecz poszkodowanego kwotę  

w wysokości 8 500,00 zł na podstawie ugody sądowej zawartej w dniu 3 grudnia 2020r.  

w sprawie sygn. akt I C 638/20. Natomiast w dniu 8 marca 2021r. ZDP zwrócił się pismem  
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do InterRisk TU S.A. o zwrot wypłaconej kwoty odszkodowania. Na podstawie przesłanej 

ugody ubezpieczyciel przyznał odszkodowanie w wysokości 8 000,00 zł. Zgodnie  

z warunkami zawartej umowy ubezpieczenia, wyliczona kwota odszkodowania została 

pomniejszona o franczyznę redukcyjną w wysokości 500,00 zł. (pismo w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 4). 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że w dniu 7 kwietnia 

2021 r. o godz. 10:00 w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej (sala 102), 

zaplanowane zostało spotkanie  z przedstawicielami firmy Terra Bau Sp. z o.o., w celu 

podjęcia ostatecznych ustaleń w zakresie realizacji Porozumienia zawartego w dniu  

17 stycznia 2018r. (załącznik nr 5).  

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. Jednocześnie Zarząd 

zobowiązał do udziału w spotkaniu z firmą Terra Bau Sp. z o.o. Radcę Prawnego – Panią 

Karolinę Oleksiak.  

 

Z analizą wydatków rzeczowych poniesionych w 2020 r. na utrzymanie szkół  

i placówek oświatowych podległych Powiatowi Skarżyskiemu zapoznała zebranych Członek 

Zarządu – Pani Katarzyna Bilska (załącznik nr 6).  

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie zaakceptował przedstawiony 

dokument.  

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Dyrektor I Liceum 

Ogólnokształcącego zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na otworzenie w roku 

szkolnym 2021/2022 nowego typu klasy – klasy dwujęzycznej humanistyczno-prawnej 

(pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 7). 

 Członek Zarządu wyjaśniła, że w nowoutworzonej klasie uczniowie mieliby 

możliwość rozwijania przede wszystkim swoich możliwości językowych na dodatkowych 

zajęciach z języka angielskiego w wymiarze 5 – 6 godzin tygodniowo. Dodatkowo, w języku 

obcym odbywałyby się również lekcje historii. 

Kontynuując, Pani Katarzyna Bilska wskazała, iż pozytywnie opiniuje  

w/w wniosek. Dodała, że I Liceum Ogólnokształcące byłoby trzecią szkołą publiczną 
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ponadpodstawową w województwie świętokrzyskim po Końskich i Sandomierzu, która 

będzie posiadać taki oddział. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę w powyższej sprawie. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił wniosek przygotowany przez Wydział 

Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami (załącznik nr  8) dotyczący 

wydania przez Wojewodę Świętokrzyskiego decyzji stwierdzającej nieodpłatne nabycie  

z mocy prawa z dniem 1 stycznia 1999 r. przez Powiat Skarżyski prawa własności mienia 

Skarbu Państwa, tj. nieruchomości położonej w Skarżysku-Kamiennej, oznaczonej  

 na załączonej do wniosku mapie z projektem podziału nieruchomości  identyfikator 

ewidencyjny materiału zasobu – operatu technicznego P.2610.2020.1182 jako działki: 

 nr 57/22 o pow. 0,0302 ha, 

 nr 57/38 o pow. 0,0933 ha, 

 nr 57/42 o pow. 0,1061 ha, 

 nr 57/46 o pow. 0,0152 ha, 

(obręb 0003 Place, arkusz mapy 21), stanowiącej pas drogowy drogi powiatowej  

Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego). 

Pan Artur Berus wyjaśnił, że przedmiotowe działki znajdują się w całości w liniach 

rozgraniczających Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego, stanowiącej z dniem 1 stycznia 1999 r. 

drogę powiatową zgodnie z art. 103 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy 

wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną. W związku z powyższym 

spełnione zostały przesłanki do wydania decyzji stwierdzającej nieodpłatne nabycie z mocy 

prawa z dniem 1 stycznia 1999 r. przez Powiat Skarżyski prawa własności przedmiotowej 

nieruchomości. 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę – Pana Artura Berusa oraz Członka Zarządu – Pana Tadeusza 

Bałchanowskiego do podpisania wniosku. 

 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski zapoznał zebranych z pismem 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, który zwrócił się z prośbą o zwiększenie planu 

finansowego na 2021 rok z przeznaczeniem na: 
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Zwiększenie: 

Rozdział: 60014  

§ 4300 – „Zakup usług pozostałych”      110 000,00 zł. 

(załącznik nr 9). 

 Pan Tadeusz Bałchanowski wyjaśnił, że dodatkowe środki zostaną przeznaczone  

na sprzątanie  dróg i ulic powiatowych. Dodał, że w dniu 31.03.2021r. odbyło się otwarcie 

ofert na wykonanie zadania pn.: „Sprzątanie ulic i dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Skarżyskiego oraz chodników na terenie miasta Skarżysko-Kamienna i Suchedniów w 2021 

roku”. Złożone zostały 2 oferty, z czego najkorzystniejsza oferta na kwotę – 178 470,00 zł. 

Natomiast w planie finansowym na 2021 r. Zarząd Dróg Powiatowych posiada 68 500,00 zł 

przeznaczonych na wykonanie w/w usługi. 

 Z uwagi na fakt, że najkorzystniejsza z przedstawionych ofert znacznie przewyższa 

kwotę zaplanowaną na wykonanie przedmiotowego zadania, Zarząd Powiatu podjął decyzję  

o unieważnieniu postępowania ze względu na brak środków finansowych. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, iż w związku  

z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną i zamknięciem obiektów sportowych Miejski Klub 

Sportowy „Orlicz” z siedzibą w Suchedniowie ul. Sportowa 5 zawrócił się z prośbą  

o przedłużenie terminu realizacji zadania publicznego pt. „Wiosenny Turniej dla dzieci 

rocznik 2012”. Członek Zarządu dodała, że Klub zobowiązał się do przeprowadzenia turnieju 

w terminie nieprzekraczającym 90 dni, tj. do dnia 26 czerwca 2021 roku (pismo w tej sprawie 

stanowi załącznik nr 10). 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 

 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski zapoznał zebranych z pismem 

Wójta Gminy Skarżysko Kościelne zawierającym prośbę o wprowadzenie do zadań 

inwestycyjnych na 2021 rok zadania pn. „Przebudowa przejścia dla pieszych polegająca  

na doświetleniu wraz z zainstalowaniem radarowego wyświetlacza prędkości w miejscowości 

Grzybowa Góra, ul. Świętokrzyska” (załącznik nr 11). 

 Pan Tadeusz Bałchanowski dodał, że Gmina zadeklarowała przygotowanie wniosku  

o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy 
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bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych oraz partycypację w kosztach 

realizacji zadania. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 

 

 

Ad. pkt 2. Sprawy różne. 

Starosta – Pan Artur Berus przypomniał, iż w związku z pojawieniem się 

wątpliwości co do złamania przez Szpital Powiatowy w Skarżysku-Kamiennej zasad 

przeprowadzania szczepień przeciwko COVID-19 poprzez objęcie szczepieniami grupy 

osób nieuprawnionych, Dyrektor ZOZ został zobligowany do udzielenia wyjaśnień w w/w 

temacie.  

Starosta poinformował, iż Dyrektor pismem z dnia 29.03.2021r. (załącznik nr 12) 

wyjaśnił, że  proces szczepień przeciwko COVID-19 w Zespole Opieki Zdrowotnej  

w Skarżysku-Kamiennej  odbywał się zgodnie z wytycznymi zawartymi w Narodowym 

Programie Szczepień oraz komunikatach i instrukcjach Ministra Zdrowia dla szpitali 

węzłowych.  

Proces szczepień w ZOZ rozpoczął się 30.XII.2021r. i przeprowadzony został zgodnie 

z otrzymanymi listami, tj.: 

 listą pracowników szpitala i podmiotów kooperujących ze szpitalem, która powstała 

na podstawie zgłoszeń osób zarządzających w poszczególnych komórkach 

organizacyjnych, 

 listą osób z podmiotów zewnętrznych grupy „0” i grupy „1”, na podstawie zgłoszeń  

za pośrednictwem strony internetowej ZOZ-u, 

 listą przekazaną przez Narodowy Fundusz Zdrowia, 

 oraz z godnie z komunikatami wydawanymi na bieżąco przez Agencję Rezerw 

Materiałowych, pozyskanych przez NFZ. 

Na podstawie otrzymanych list sporządzono harmonogram szczepień. Dodatkowo, aby 

nie stwarzać zagrożenia epidemiologicznego, dla każdej osoby została wyznaczona data  

i godzina szczepienia. 

 Łącznie w miesiącu grudniu 2020r. podano 76 dawek szczepionki przeciwko COVID-

19, w styczniu 2021r. podano 899 dawek, w lutym 1320 dawek, w marcu proces szczepień 
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jest w toku – na dzień 26.03.2021r. podano 1017 dawek. W dniu 29.03.2021r. rozpoczął się 

proces szczepień funkcjonariuszy Policji i Straży Pożarnej. 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. Jednocześnie Zarząd 

podjął decyzję o przekazaniu pisma z wyjaśnieniami Dyrektora ZOZ w przedmiotowej 

sprawie do Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

          Protokołowała                                                             Przewodniczący Zarządu 

           Olga Łukomska                             Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska…………………... 

2. K. Bilska……………………… 

3. T. Bałchanowski……………… 

4. A. Ciok……………………….. 

 

 

Załączników: 12 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – pismo Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego z dnia 29.03.2021r. 

Załącznik nr 3 – pismo Dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-

Kamiennej z dnia 17.03.2021r., 

Załącznik nr 4 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 23.03.2021r. 

Załącznik nr 5 – pismo znak: ZDP.SO.4012.65.2021.SZ z dnia 24.03.2021r., 

Załącznik nr 6 – pismo Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

26.03.2021r., 

Załącznik nr 7 –  pismo Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego z dnia 30.03.2021r., 

Załącznik nr 8 – wniosek przygotowany przez Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru  

i Gospodarki Nieruchomościami, 
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Załącznik nr 9 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 31.03.2021r. 

Załącznik nr 10 – pismo Referatu ds. Promocji z dnia 29.03.2021r., 

Załącznik nr 11 – pismo Gminy Skarżysko Kościelne z dnia 30.03.2021r., 

Załącznik nr 12 – pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej  

z dnia 29.03.2021r. 

 


